
 

 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 00 • fax 71 3672778 
www.ue.wroc.pl 

Wrocław, 15.10.2020 r. 

Nr sprawy: KA-DZP.362.2.162.2020 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Dotyczy postępowania na:  

ubezpieczenie pojazdów należących do Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 

W związku z wpłynięciem pytań do postępowania jw. Zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych zamieszcza poniżej treść pytań wraz z wyjaśnieniami (wyjaśnienia treści Zapytania 

ofertowego stanowią jego integralną część i dotyczą wszystkich Wykonawców): 

Pytanie 1: 

Wnioskujemy o zmianę zapisu w OPZ (załącznik nr 2) - II. WARUNKI I ZAKRES UBEZPIECZENIA POJAZDÓW: pkt. 1.6. 

zapisu dotyczącego wartości odtworzeniowej i przyjęcie do ubezpieczenia na podstawie wyceny (wg. informatora 

rynkowego Info-Ekspert lub Eurotax) lub wartości fakturowej w przypadku nowego pojazdu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym pkt. 1.6 Rozdziału II Załącznika nr 2 do Zapytania 

ofertowego Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej zw. Załącznikiem nr 2) otrzymuje brzmienie: 

„1.6. Ubezpieczający / Ubezpieczony ma prawo zgłosić do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej określonej na 

podstawie wyceny (wg. informatora rynkowego Info-Ekspert lub Eurotax) mienie nabyte w promocjach lub 

okazyjnie jak również mienie, którego wartość początkowa brutto jest znacznie niższa od wartości odtworzeniowej 

lub wartości fakturowej w przypadku nowego pojazdu.” 

Pytanie 2: 

Wnioskujemy o zmianę zapisu w OPZ (załącznik nr 2) - II. WARUNKI I ZAKRES UBEZPIECZENIA POJAZDÓW: pkt. 5.2. 

na: W terminie 2 dni roboczych (…) 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym pkt. 5.2 Rozdziału II Załącznika nr 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„5.2. W terminie 2 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia o zdarzeniu, Ubezpieczyciel zobowiązuje się pisemnie 

lub drogą elektroniczną poinformować ubezpieczonego, którego dotyczy szkoda i Brokera Ubezpieczeniowego o 

przyjęciu zgłoszenia roszczenia i nadania numeru szkodzie oraz danych teleadresowych likwidatora” 

Pytanie 3: 

Wnioskujemy o wykreślenie z OPZ (załącznik nr 2) - II. WARUNKI I ZAKRES UBEZPIECZENIA POJAZDÓW: pkt. 5.3. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 5.3 Rozdziału II Załącznika nr 2. 

Pytanie 4: 

Wnioskujemy o wykreślenie z OPZ (załącznik nr 2) - II. WARUNKI I ZAKRES UBEZPIECZENIA POJAZDÓW: pkt. 5.5. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 5.5 Rozdziału II Załącznika nr 2. 



 

 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 00 • fax 71 3672778 
www.ue.wroc.pl 

Pytanie 5: 

Wnioskujemy o wykreślenie z OPZ (załącznik nr 2) - II. WARUNKI I ZAKRES UBEZPIECZENIA POJAZDÓW: pkt. 5.6. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 5.6 Rozdziału II Załącznika nr 2. 

Pytanie 6: 

Wnioskujemy o wykreślenie z OPZ (załącznik nr 2) - II. WARUNKI I ZAKRES UBEZPIECZENIA POJAZDÓW: pkt. 7. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt. 7 Rozdziału II Załącznika nr 2. 

Pytanie 7: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: pkt. 3.2.3 – wnioskujemy o 

wykreślenie z SIWZ 

- ppkt. 3.2.3.5.szkody powstałe w pojeździe podczas mycia na myjni samochodowej, 

- ppkt. 3.2.3.6.szkody powstałe w pojazdach wykorzystywanych do nauki jazdy, 

- ppkt. 3.2.3.17.szkody w układzie zawieszenia i układzie jezdnym pojazdu, wskutek jazdy po nierównych drogach, 

- ppkt. 3.2.3.20 szkody powstałe wskutek samoczynnego otwarcia pokrywy silnika w czasie jazdy, 

- ppkt. 3.2.3.21 szkody powstałe wskutek samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym, 

- ppkt. 3.2.3.22 szkody powstałe wskutek niewłaściwego zabezpieczenia pojazdu oraz lewarka podczas podnoszenia 

pojazdu, 

- ppkt. 3.2.3.24 objęcie ochroną kosztów wymiany zamków oraz przekodowania modułów zabezpieczeń 

antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczyków, kradzieży lub zagubienia, 

- ppkt. 3.2.3.25 szkody spowodowane przez przewożony, prawidłowo zamocowany ładunek, które powstaną 

podczas zderzenia / uderzenia pojazdu lub uderzenia w pojazd, wskutek zerwania się ładunku z jego mocowania. Z 

zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane ładunkiem nieprawidłowo zamocowanym, 

- ppkt. 3.2.3.26 szkody w pojeździe wskutek przewrócenia się pojazdu; szkody w pojeździe powstałe wskutek 

przewrócenia się pojazdu, w tym także podczas wykonywania czynności załadowczych / wyładowczych lub 

specjalistycznych (dotyczy także pojazdów ciężarowych samowyładowczych (wywrotek), 

- ppkt. 3.2.3.28 szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia z limitem 1 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia, a w sytuacji gdy uszkodzeniu uległo ogumienie wskutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem 

ubezpieczenia – do pełnej wysokości szkody, 

- ppkt. 3.2.3.29 szkody w układzie zawieszenia oraz feldze i oponie wskutek kontynuowania jazdy bez powietrza w 

oponie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 3.2.3.28 Rozdziału III Załącznika nr 2, natomiast Zamawiający nie 

wyraża zgody na wykreślenie: ppkt. 3.2.3.5, ppkt. 3.2.3.6, ppkt. 3.2.3.17, ppkt. 3.2.3.20, ppkt. 3.2.3.21, 

ppkt. 3.2.3.22, ppkt. 3.2.3.24, ppkt. 3.2.3.25, ppkt. 3.2.3.26, ppkt. 3.2.3.29. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

dokonuje zmiany ppkt. 3.2.3.21 oraz ppkt 3.2.3.22 poprzez dopisanie: 

„…z zastrzeżeniem, iż ochroną nie są objęte szkody będące następstwem rażącego niedbalstwa” 



 

 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 00 • fax 71 3672778 
www.ue.wroc.pl 

Ponadto Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany ppkt. 3.2.3.24 na: 

„3.2.3.24. objęcie ochroną kosztów wymiany zamków oraz przekodowania modułów zabezpieczeń 

antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczyków, kradzieży lub zagubienia, z limitem odpowiedzialności 

2 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,” 

Pytanie 8: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: pkt. 3.2.3 – wnioskujemy o 

dopisanie do OPZ: 

- ppkt. 3.2.3.3.(…) o ile jest to następstwo wypadku / kolizji, 

- ppkt. 3.2.3.4.(…) o ile jest to następstwo wypadku / kolizji, 

- ppkt. 3.2.3.10. (…) o ile jest to następstwo wypadku / kolizji, 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ppkt. 3.2.3.3 oraz ppkt. 3.2.3.4 Rozdziału III Załącznika nr 2, w związku z 

powyższym Zamawiający dokonuje ich zmiany poprzez dopisanie: 

„… o ile jest to następstwo wypadku / kolizji”. 

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ppkt. 3.2.3.10.  

Pytanie 9: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: pkt. 3.2.3 – wnioskujemy o 

wykreślenie z SIWZ: - ppkt. 3.2.3.13 szkody powstałe wskutek kradzieży, rabunku pojazdu lub części jego 

wyposażenia („kradzież" rozumiana jako działanie sprawcy o znamionach określonych w art. 278 kk, 279 kk i 280 

kk, które doprowadziło do zaboru pojazdu lub jego części, zabezpieczonego w sposób wskazany przez 

Ubezpieczyciela), Przyjęcie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek kradzieży, rabunku pojazdu lub części 

jego wyposażenia zgodnie z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 3.2.3.13 Rozdziału III Załącznika nr 2. Jednocześnie Zamawiający 

potwierdza, iż przyjęcie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek kradzieży, rabunku pojazdu lub części jego 

wyposażenia winno być zgodne z pozostałymi zapisami zapytania ofertowego oraz OWU Wykonawcy. 

Pytanie 10: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: pkt. 3.2.3 – wnioskujemy o 

zmianę zapisu na: - ppkt. 3.2.3.14 uszkodzenie pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia, 

rabunku (rozboju – bez wymogu posiadania dokumentów i kompletu kluczyków po szkodzie), 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany ppkt. 3.2.3.14 Rozdziału III 

Załącznika nr 2 na: 

„3.2.3.14. uszkodzenie pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia, rabunku (rozboju - bez 

wymogu posiadania dokumentów i kompletu kluczyków po szkodzie),” 

Pytanie 11: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: ppkt. 3.2.3.19 – wnioskujemy o 

wykreślenie z SIWZ: „Ubezpieczyciel pokryje także koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu z miejsca 



 

 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 00 • fax 71 3672778 
www.ue.wroc.pl 

zdarzenia do warsztatu naprawczego, oraz koszty postoju na parkingu uszkodzonego pojazdu lub zabezpieczenia 

uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do 3 dni po dokonaniu oględzin i sporządzeniu powypadkowej 

kalkulacji kosztów naprawy pojazdu lub protokołu szkody, w wysokości nie przekraczającej 10% sumy ubezpieczenia 

określonej w polisie”. I przyjęcie odpowiedzialności zgodnie z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślnie ppkt. 3.2.3.19 Rozdziału III Załącznika nr 2. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż w tym zakresie przyjmuje odpowiedzialność zgodnie z pozostałymi zapisami zapytania ofertowego 

oraz OWU Wykonawcy. 

Pytanie 12: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: ppkt. 3.2.3.27 – wnioskujemy o 

zmianę zapisu na: - ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty odtworzenia tablic i znaków rejestracyjnych, jeżeli 

konieczność ich otworzenia jest następstwem zniszczenia, uszkodzenia lub utraty, o ile zdarzenie to miało związek z 

zaistniałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, wprowadza się limit odpowiedzialności 2.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany ppkt. 3.2.3.27 Rozdziału III 

Załącznika nr 2 poprzez dodanie zapisu: 

„z limitem odpowiedzialności 2 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”  

Pytanie 13: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: ppkt. 3.2.4 – wnioskujemy o 

wykreślenie z SIWZ: „Rozszerzenie o szkody w mieniu prywatnym kierowcy oraz pasażerów, znajdującym się w 

ubezpieczonym pojeździe. Limit odpowiedzialności: 1 000,00 PLN ponad sumę ubezpieczenia AC pojazdu. 

Rozszerzenie nie dotyczy autobusów”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 3.2.4 Rozdziału III Załącznika nr 2. 

Pytanie 14: 

OPZ (załącznik nr 2), ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: ppkt. 3.2.7.1 – wnioskujemy o 

zmianę zapisu na: 1. Gwarantowana suma ubezpieczenia - w przypadku utraty, kradzieży pojazdu oraz szkody 

całkowitej dla pojazdów osobowych i innych niż osobowe, których wiek: 

- nie przekracza 12 miesięcy – odszkodowanie wypłacane jest według faktury zakupu, 

- wynosi powyżej 12 miesięcy – odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rynkowej pojazdu, na dzień ustalania 

wysokości odszkodowania, 

- przekracza 48 miesięcy – odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rynkowej pojazdu, na dzień ustalania 

wysokości odszkodowania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ppkt. 3.2.7.1 Rozdziału III Załącznika nr 2. . 

Pytanie 15: 

Wnioskujemy o zmianę zapisu w OPZ (załącznik nr 2) - ubezpieczenie AUTO-CASCO. - III. PROGRAM UBEZPIECZENIA: 



 

 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 00 • fax 71 3672778 
www.ue.wroc.pl 

ppkt. 3.2.8.5. na: W terminie 3 dni roboczych (…) 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym ppkt. 3.2.8.5 Rozdziału III Załącznika nr 2 

otrzymuje brzmienie: 

„3.2.8.5. kosztorys, o jakim mowa powyżej będzie zweryfikowany przez Ubezpieczyciela w terminie 3 dni roboczych 

od daty dostarczenia przez Ubezpieczającego,”. 

Pytanie 16: 

OPZ (załącznik nr 2), Ubezpieczenie ASSISTANCE, wnioskujemy o dopisanie do SIWZ: Umową mogą zostać objęte 

wyłącznie pojazdy, które na dzień zawarcia umowy nie są starsze niż 15 lat. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, chyba, że zapisy OWU danego Wykonawcy przewiduje ubezpieczenie 

Assistance dla wskazanych pojazdów. W związku z powyższym Zamawiający dodaje ppkt 4.2.4 Rozdziału III 

Załącznika nr 2 w brzmieniu: 

„4.2.4. Ubezpieczeniem mogą zostać objęte wyłącznie pojazdy, które na dzień zawarcia umowy nie są starsze niż 

15 lat, chyba, że OWU stanowią inaczej.” 

Pytanie 17: 

OPZ (załącznik nr 2), Ubezpieczenie ASSISTANCE ppkt. 4.1.1. – zakres Podstawowy (P) wnioskujemy o wykreślenie: 

(…) utratą, kradzieżą pojazdu, unieruchomieniem pojazdu wskutek awarii (…) lub bezskładkowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z ppkt. 4.1.1 Rozdziału III Załącznika nr 2 zapisu „(…) utratą, kradzieżą 

pojazdu, unieruchomieniem pojazdu wskutek awarii”. 

Pytanie 18: 

OPZ (załącznik nr 2), Ubezpieczenie ASSISTANCE ppkt. 4.2.1.7. – zakres Rozszerzony (R) wnioskujemy o 

doprecyzowanie zapisów w zakresie do ilu dni ma być udostępniony pojazd zastępczy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego i jednocześnie nie określa maksymalnej liczby dni 

udostępnienia pojazdu zastępczego. 

Pytanie 19: 

OPZ (załącznik nr 2), III. PROGRAM UBEZPIECZENIA, POSTANOWIENIE INNE – wnioskujemy o wykreślenie pkt 5.9. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 5.9 Rozdziału III Załącznika nr 2. 

Pytanie 20: 

OPZ (załącznik nr 2), Klauzule obligatoryjne - Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania (1.5): – wnioskujemy o 

zmianę zapisu na: Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca 

zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem 



 

 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 00 • fax 71 3672778 
www.ue.wroc.pl 

wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od otrzymania zawiadomienia o szkodzie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany ppkt. 1.5 

Rozdziału IV Załącznika nr 2 na:  

„1.5. Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania  

Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na 

poczet odszkodowania w wysokości 50% szacunkowych bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem 

wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od otrzymania zawiadomienia o szkodzie.  

Dotyczy wszystkich ryzyk.” 

Pytanie 21: 

OPZ (załącznik nr 2), Klauzule obligatoryjne pkt. 1.8 – wnioskujemy o wykreślenie z OPZ zapisów dotyczących 

uproszczonej procedury likwidacji szkód. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 1.8 Rozdziału IV Załącznika nr 2. 

Pytanie 22: 

OPZ (załącznik nr 2), Klauzule obligatoryjne pkt. 1.9 – Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych ponad sumę 

ubezpieczenia, wnioskujemy o wykreślenie z OPZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 1.9 Rozdziału IV Załącznika nr 2. 

Pytanie 23: 

OPZ (załącznik nr 2), Klauzule obligatoryjne pkt. 1.10 – Klauzula dotycząca braku stosownych uprawnień do 

kierowania pojazdem, wnioskujemy o wykreślenie z OPZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ppkt. 1.10 Rozdziału IV Załącznika nr 2. 

Pytanie 24: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 01.10.2020r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w termin składania i otwarcia ofert zostanie przesunięty na dzień 21.10.2020r.  

W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 21.10.2020r.  

Zatwierdziła: 

Wioletta Seredyńska 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

 


